
 

 
 
Vaše IT, s.r.o Zpracoval: Roman Faltýn 

       1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva k prověření přístupnosti 

webových stránek MŠ U Sluncové 

 
Zadavatel:  

Městská část Praha 8 

Úřad městské části 

Odbor školství 

Sídlo zadavatele: 

Zenklova 35, 186 00 Praha 8 - Libeň 

 

Zpracovatel:  

Vaše IT s.r.o. 

Čelakovského sady 8/434, 120 00 - Praha 2 

 

  



 

 
 
Vaše IT, s.r.o Zpracoval: Roman Faltýn 

       2 

1. Zadání 
Od 9.4. 2019 vstoupil v platnost a účinnost nový zákon č. 99/2019 Sb., o přístupnosti 

internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních 

systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Školy a školské zařízení jsou povinným subjektem pro obsah jejich internetových (webových) 

stránek a to v jejich plném rozsahu (tedy včetně případného objednávání školní stravy přes 

internet a internetové žákovské knížky). 

Tato zpráva popisuje připravenost webových stránek na tento zákon pro 

Povinný subjekt  

Název MŠ U Sluncové 

Adresa web stránek http://www.msusluncove.cz/ 

 

2. Požadavky na změny webových stránek 
Při prověření přístupnosti bylo nalezeno několik dílčích nedostatků. Seznam všech doporučených 

změn webových stránek se nachází v samostatném Excel dokumentu Vyhodnocení.xlsx. 

Požadované úpravy by měl zajistit správce nebo zhotovitel webových stránek povinného 

subjektu. Podrobnosti k jednotlivým bodům a jejich detailnější popis lze získat z metodického 

pokynu Ministerstva vnitra České Republiky (dokument s metodickým pokynem ve formátu 

PDF). Pokud není z nějakého důvodu možné zajistit úpravy od zhotovitele/správce stránek, lze se 

po dohodě obrátit na zpracovatele této zprávy (viz. Kontakty na zpracovatele). 

Implementace doporučených změn by měla zaručit plný soulad s metodickým pokynem a 

předpokládá se, že povinný subjekt tyto změny provede v požadovaném termínu (viz. Termíny 

implementace úprav). Pokud by však provedení požadovaných změn bylo pro povinný subjekt 

příliš nákladné a komplikované, lze zvážit využití výjimky pro tzv. nepřiměřenou zátěž (definice 

viz. následující kapitola Nepřiměřená zátěž nebo na webu Ministerstva vnitra). 

Pokud se tuto výjimku rozhodne povinný subjekt využít, je o tom nutné informovat zpracovatele, 

který zajistí doplnění této skutečnosti do chystaného Prohlášení přístupnosti. 

V případě, že povinný subjekt zajistí úpravu webových stránek a odstranění nedostatků, bude 

tato úprava následně ověřena. Pokud budou upravené stránky splňovat všechna zákonná 

kritéria, bude jim zpracovatelem vystaveno Prohlášení o přístupnosti, které povinný subjekt 

zveřejní na svých stránkách. 

 

2.1. Nepřiměřená zátěž 
Povinný subjekt zajistí přístupnost jím spravovaných internetových stránek a mobilních aplikací v 

míře, která mu nezpůsobí nepřiměřenou zátěž. Znamená to, že v odůvodněných případech 

nemusí povinný subjekt zajistit přístupnost internetových stránek a mobilních aplikací v plném 

rozsahu. V případě, že povinný subjekt dospěje k závěru, že mu plnění požadavků na přístupnost 

http://www.msusluncove.cz/
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-pokyn-pristupnost-internetovych-stranek-a-mobilnich-aplikaci.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-pokyn-pristupnost-internetovych-stranek-a-mobilnich-aplikaci.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/pristupnost-internetovych-stranek-a-mobilnich-aplikaci.aspx?q=Y2hudW09NA%3d%3d


 

 
 
Vaše IT, s.r.o Zpracoval: Roman Faltýn 

       3 

internetových stránek a mobilních aplikací působí nepřiměřenou zátěž, měl by uživateli 

internetové stránky a mobilní aplikace, jež nemůže být v plném rozsahu zpřístupněna, 

poskytnout náhradní řešení pro využití obsahu této internetové stránky a mobilní aplikace, a to 

za předpokladu, že je takové náhradní řešení možné. 

Nesplňuje-li internetová stránka nebo mobilní aplikace, popřípadě jejich část, na ně kladené 

požadavky na přístupnost, mělo by být ze strany povinného subjektu přijato takové opatření, 

které umožní, aby se potencionální uživatel internetové stránky a mobilní aplikace mohl 

seznámit s požadovaným obsahem této internetové stránky a mobilní aplikace. Lze si například 

představit, že povinný subjekt uvede v prohlášení o přístupnosti telefonický kontakt na osobu, 

na kterou se bude moct potencionální uživatel internetové stránky a mobilní aplikace obrátit za 

účelem získání potřebných informací po telefonu (namísto zjištění těchto informací na 

internetové stránce nebo v mobilní aplikaci). Obecně by tedy měla být pro potencionálního 

uživatele internetové stránky a mobilní aplikace vždy zajištěna možnost seznámit se s obsahem 

internetové stránky a mobilní aplikace, a to i přesto, že tato internetová stránka nebo mobilní 

aplikace není přístupná. 

1. Takové náhradní opatření musí být funkční, tj. povinný subjekt má vytvořen postup pro 

to, aby měl uživatel skutečně bez zbytečného odkladu možnost se seznámit s 

informacemi na webové stránce nebo v mobilní aplikaci při použití tohoto  náhradního 

řešení, 

2. Takové náhradní řešení může být poskytnuto pouze v těch částech webových stránek, 

kterých se týká nepřiměřená zátěž, posouzená v souladu s § 7 zákona o přístupnosti. 

Popis náhradního řešení v prohlášení o přístupnosti potom musí být v souladu s § 8 

zákona o přístupnosti. 

 

2.2. Termíny implementace úprav 
 Pro webové stránky vytvořené/zveřejněné od 9. dubna 2019 by měly být úpravy 

zajištěny neprodleně, protože se na ně již pravidla zákona vztahují. Ministerstvo vnitra 

uvedlo, že kontroly začnou probíhat po 1. lednu 2020. 

 Pro webové stránky vytvořené/zveřejněné před 9. dubnem 2019 by měly být úpravy 

zajištěny nejpozději do 23. září 2020. 

 

3. Požadavky na doplnění informací povinným subjektem 
Zpracovatel této zprávy tímto žádá povinný subjekt o doplnění následujících informací, jako 

podklad pro přípravu Prohlášení o přístupnosti 

 Při zpracování vašich webových stránek nebyl nalezen obsah typu video anebo audio. 

Dále nebyl nalezen obsah, který by blikal (např. blikající text apod.). Pokud takový obsah 

na vašich internetových stránkách existuje, prosíme o jeho oznámení a odkazy na něj, 

abychom ho mohli do zprávy také zařadit. 

 



 

 
 
Vaše IT, s.r.o Zpracoval: Roman Faltýn 

       4 

4. Kontakty na zpracovatele 

 

Vaše IT s.r.o. 

e-mail: info@vaseit.cz 

kontaktní osoba: Roman Faltýn 

telefon: +420 603 528 793 

korespondenční adresa: Kovářská 4/939, Praha 9, 190 00 

sídlo společnosti: Čelakovského sady 8/434, Praha 2, 120 00 


